[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2018                                                                                                                                №169
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2019 года
неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Кривошеинский район

В соответствии с Соглашением о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета Кривошеинский район от 26.02.2018 №19-С, заключенным между Департаментом финансов Томской области и Администрацией муниципального образования Кривошеинский район:
Постановляю:

          1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Кривошеинский район (далее – План)  согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Экономическому отделу Администрации Кривошеинского района обеспечить контроль за реализацией Плана.
         3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

         4.0Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Кривошеинский район в сети «Интернет» и опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

         С.А. Тайлашев

А.С. Жуйкова
8(38251)21427

Сибиряков Д.В., Прокуратура, Управление Финансов
Приложение
к постановлению Администрации

Кривошеинского района от  02.04.2018 №169
План мероприятий
по устранению  с 1 января 2019 года неэффективных льгот

(пониженных ставок по налогам)
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых органами местного самоуправления, за 2017 год
	3-й квартал

 2018 года
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района;
Администрации сельских поселений.

	2
	Обеспечить проведение мониторинга выпадающих доходов, в результате применения льгот и пониженных ставок
	3-й квартал

 2018 года
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района;

Администрации сельских поселений.

	3
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок), предоставленных органами местного самоуправления муниципального образования Кривошеинский район для рассмотрения вопроса об их отмене
	3-й квартал

 2018 года
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района;

Администрации сельских поселений.

	4
	Обеспечить разработку проектов Решений Советов сельских поселений об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (по мере необходимости)
	до 01.10.2018 г.
	Экономический отдел Администрации Кривошеинского района;

Администрации сельских поселений.